項，已違反同條第 1 項之禁止處分規定，依本條例第 27 條第 1 項

之規定，應處該處分財產價值 1 倍至 3 倍罰鍰，爰經本會 107 年

9 月 18 日第 50 次委員會議依據行政罰法第 18 條第 1 項之規定，

衡酌其係初次違犯該項規範，及系爭支用行為所生影響、被處分人

之資力等因素，按系爭支用行為之處分財產價值量處最低 1 倍罰

鍰即 2,405,160 元。 

（三） 黨產處字第 112002 號處分 

就申請人申請回復葉中川原有位於社團法人中國國民黨革命

實踐研究院前中興山莊用地範圍內之土地所有權案本會准予給付

新臺幣三億三千九百五十九萬五千一百七十四元（339,595,174 元

）元予全體申請人。 

肆、 本會行政訴訟進度及大法官釋字第 793 號解釋 

一、 本會行政訴訟進度 

本會目前各行政訴訟進度，如下表（填色格表案件已定讞）： 

（統計基準日：114 年 9 月 10 日） 

當事人 訴訟標的 
案號/結果 

高等行政法院 最高行政法院 

社團法人

中國國民

黨 

第 105001 號處分 

105 訴 1685 

原告之訴駁回 

110/11/25 

111 上 192 

上訴駁回 

112/03/09